Д Е П А Р Т А М Е Н Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ВОЛГОГРАДА

Краснооктябрьское территориальное управление

400007, Волгоград, ул. Репина, д. 78,

тел. (8442) 72-17-73

Е-mail: ktudoav@edu.volgadmin.ru

ОКПО 41469341, ОГРН 1023402636971,
ИНН/КПП 3442030712//344201001

от      . 02.2016г.№ _________

на № _____от ______.

Об усилении

профилактических мер

Руководителям подведомственных

 образовательных учреждений

Уважаемые руководители!

Направляем Вам для организации работы письмо  исполняющего

обязанности руководителя Управления Роспотребнадзора по Волгоградской

области Е.В.Резникова от 29.01.2016 №11-23-1652-16 об осложнении

эпидемиологической ситуации в Волгоградской области и постановление

Главного государственного санитарного врача по Волгоградской области от

29.01.2016 № 62 «Об усилении мер профилактики гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в период эпидемического подъема 2016г.

на территории Волгоградской области»

Просим Вас

- обеспечить обязательный осмотр детей перед началом занятий с целью

своевременного выявления учащихся с признаками ОРВИ и их изоляцией;

          - при регистрации случаев заболеваний ОРВИ и гриппом в

подведомственном Вам образовательном учреждении немедленно вводить

ограничительные мероприятия;

            - обеспечить ежедневный мониторинг числа отсутствующих в классе и в

целом по  образовательному учреждению, анализ причин отсутствия и

ежедневное информирование КТУ ДОАВ;

            - ввести режим ежедневной текущей дезинфекции, режим

проветривания;

            - обеспечить условия для соблюдения личной гигиены.

Приложение направлено по электронной почте.

Начальник

территориального  управления                                                П.В.Свиридов

Исп.  Е.В.Шекера

тел. 98-30-87